
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 19 мая 2021г.                                                           № 390 

 
г. Костомукша 

 

Об отмене постановления администрации Костомукшского городского округа  

от 04.08.2016 г. № 604 «Об утверждении Положения об организации предоставления 

дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Костомукшского городского округа 

 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 (ред. от 

30.09.2020) «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», в целях 

регулирования организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительному образованию в муниципальных образовательных учреждениях 

Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского округа 

постановляет: 

 

1. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 

04.08.2016 г. № 604 «Об утверждении Положения об организации предоставления 

дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Костомукшского городского округа» признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования администрации. 

 

 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа                                              С.Н. Новгородов 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УО, прокуратура 

Фёдорова А.А. 


